[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2018
	г. Красный Холм
	№ 119

	О Порядке оплаты взносов на капи​тальный ремонт общего имущества в мно​гоквартирных домах в части помещений,  находящихся в муниципальной собствен​ности муниципального образования Краснохолмский район Тверской области.

В соответствии со статьями 169, 181 Жилищного кодекса Российской Феде​рации, статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са​моуправления в Российской Федерации", законом Тверской области от 28.06.2013 № 43-ЗО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области", руководствуясь стать​ей 37 Устава муниципального образования  Краснохолмский район Тверской области  Администрация Краснохолмского района  Тверской области постановляет:
1. Утвердить Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего иму​щества в многоквартирных домах в части помещений, находящихся в муници​пальной собственности муниципального образования Краснохолмский район Тверской области (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2014 года.
3.  Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Краснохолмского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района
	В.Ю. Журавлев

Приложение
к постановлению Администрации
Краснохолмского района Тверской области от 28.05.2018   № 119
ПОРЯДОК
оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части помещений, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования Краснохолмский район Тверской области
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части помещений, находящихся в муни​ципальной собственности муниципального образования Краснохолмский район Тверской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статья​ми 169, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации", законом Тверской области от 28.06.2013 № 43-30 "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области" и устанавливает процедуры оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муници​пального образования Краснохолмский район Тверской области .
1.2. Главным распорядителем средств бюджета Администрации Краснохолмского района предусмотренных на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (далее - взносы), является Админи​страция Краснохолмского района Тверской области (далее - Администрация).
1.3. Оплата взносов производится
Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области (далее - Региональный оператор).
1.4. Оплате подлежат взносы с 01.07.2014 года.

II. Порядок оплаты взносов Региональному оператору.
2.1 Оплата производится на основании выставленных счетов с приложенными к ним расчетами по муниципальным помещениям в многоквартирных домах (приложение 1)
2.2. Ежемесячно в срок не позднее 10 числа текущего месяца Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Краснохолмского района предоставляет Региональному оператору Сведения из реестра муниципальной собственности о включении и ис​ключении помещений в многоквартирных домах по состоянию на 1 число теку​щего месяца по форме согласно приложению 2 к Порядку.
2.3. Оплата производится по платежному поручению на сумму согласно Расчета по муниципальным по​мещениям в многоквартирных домах, в которых решением общего собрания соб​ственников либо решением Администрации Краснохолмского района Тверской области Фонд капиталь​ного ремонта формируется на счете Регионального оператора (приложение 1 к Порядку).

III. Ответственность получателей взносов
3.1. Взносы подлежат возврату в Администрацию в случаях:
- нецелевого использования взносов лицами, указанными в пункте 1.3 настоящего Порядка;
- в случае ликвидации, банкротства лиц, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка;
- в случае выявления факта предоставления лицами, указанными в пунк​те 1.3 настоящего Порядка, недостоверной информации.
3.2. Сроки и порядок возврата взносов в Администрацию осуществляются в соответствии соглашением с лицами, указанными в пункте 1.3 настоя​щего порядка.
Приложение 1
к Порядку оплаты взносов на капи​тальный

ремонт общего имущества в многоквартирных

домах в части по​мещений, находящихся

в муници​пальной собственности

РЕЕСТР

 муниципальных помещений по муниципальному образованию Краснохолмский район Тверской области
	№ п/п
	Населенный пункт
	улица
	№ дома
	№ квартиры
	Площадь, кв.м.
	Тариф, руб./кв.м
	Сумма, руб./мес.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель Регионального оператора

Главный бухгалтер Регионального оператора

М.п.

Приложение 2
к Порядку оплаты взносов на капи​тальный

ремонт общего имущества в многоквартирных домах

в части по​мещений, находящихся в муници​пальной собственности муниципального образования Краснохолмский район Тверской области
СВЕДЕНИЯ

из реестра муниципальной собственности  муниципального образования Краснохолмский район  Тверской области  о включении и исключении помещений в многоквартирных домах по состоянию

  на  _____________ 20___ года
	№ п/п
	Адрес помещения (улица, дом, номер помещения)
	Общая площадь помещения, кв.м.
	Наименование организации правообладателя
	Дата включения объекта в реестр
	Дата исключения объекта из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Председатель комитета по  управлению имуществом

и земельными ресурсами Администрации

Краснохолмского района: